Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003100330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº.  /2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR

INTERMÉDIO DO VEREADOR JOCEIR CABRAL DE

MELO, APRESENTA MOÇÃO DE APLAUSOS, AO SR.

Marcelo Nunes Rosa.

  A Câmara Municipal de Itapemirim, por intermédio do Vereador Joceir Cabral de Melo, tem a honra

de apresentar a presente Moção de Aplausos ao Sr. Marcelo Nunes Rosa, proprietário de

embarcações no distrito de Itaipava.

 O homenageado tem se destacado por sua relevante contribuição à atividade pesqueira local,

empregando diversos profissionais em suas embarcações e dedicando-se com empenho e

responsabilidade ao fortalecimento desse importante setor, promovendo oportunidades para muitas

famílias. Reconhecemos e parabenizamos o Sr. Marcelo Nunes Rosa, pela excelência de seu trabalho,

pelo espírito empreendedor e pelo compromisso com o desenvolvimento sustentável da pesca em

nosso município.

  A Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra, vem a público externar

respeito e satisfação pelo desempenho deste admirável cidadão empresário do setor pesqueiro.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 28 de maio de 2025.

JOCEIR CABRAL DE MELO

Vereador – Partido PRD

(28) 352-6280 Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

1

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-05-28T15:31:22-0300